２０２２年 ３月１０日

長岡京市地域公共交通会議

 会長 小林 潔司 様

申出者 京阪バス株式会社

住 所 京都市南区東九条南石田町５番地

氏 名 取締役社長 鈴木 一也

協議申出書

 道路運送法第９条第４項および同法施行規則第９条第２項に掲げる事項に関し、下記のとおり

協議を申し出ます。

記

１．協議を申し出る路線または営業区域

ＪＲ山崎駅～阪急西山天王山駅～京都競馬場を結ぶ臨時路線（別紙１のとおり）

２．協議を申し出る運行系統または運送の区間

事業者 運行系統 起点 経由地 終点

京阪バス 臨時※ ＪＲ山崎 阪急西山天王山 京都競馬場

※競馬開催時に運行しており、現在は京都競馬場の改修工事等により運休中です。

３．協議を申し出る運賃（料金）の種類、額および適用方法

（１）運賃の種類

片道普通旅客運賃

※小児運賃は大人運賃の半額とし、１０円未満の端数は１０円単位に切り上げる。

（２）運賃の額および適用方法

別紙２のとおり

以 上

1746ic
テキストボックス
資料１‐１

1746ic
ノート注釈
1746ic : Marked

淀
駅

阪急西山天王山

京阪淀駅

京都競馬場

ＪＲ山崎

ＪＲ長岡京

別紙１

500m0

【京阪バス】京都競馬場線

阪急バス・京都京阪バス

　 　共同運行路線

　 　（淀長岡京線）

1746ic
テキストボックス
資料１‐２

別紙２

◆協議を申し出る運賃の額

◆協議を申し出る運賃の適用方法

①当該運賃は、「ＪＲ山崎駅～阪急西山天王山駅～京都競馬場」を結ぶ臨時路線において、阪急

バス・京都京阪バス営業エリアである阪急西山天王山～京都競馬場を利用する旅客に適用す

る。

②大人運賃と小児運賃の区分は、次に掲げる区分による。

・大人運賃…中学生以上の者

・小児運賃…小学生の者

③以下に該当する旅客は運賃より５割引する。

・身体障害者手帳の交付を受けている者および介護人（事業者において介護人を必要と認め

る場合）

・精神薄弱者手帳の交付を受けている者および付添人（事業者において付添人を必要と認め

る場合）

・児童福祉法の適用を受けている者および付添人（事業者において付添人を必要と認める場

合）

【現行運賃】 『改定後運賃』

京都競馬場 京都競馬場

阪急西山天王山 210 阪急西山天王山 230

ＪＲ山崎 － 270 ＪＲ山崎 － 270

阪急バス・

京都京阪バス

営業エリア

京阪淀駅 阪急バス・

京都京阪バス

営業エリア

京阪淀駅

1746ic
テキストボックス
資料１‐３